
sMLoUvA
o poskytnutí nadačního příspěvku

číslo l71110035

smluYní strany:
Nadace oKD
se sídlem: Karola Šliwky 149117, Fryšát,733 01 Kaťviná
IČ:2'J8 32 81.3

bankovní spojení: Česká spoiitelna, a,s.

č,ú-?.s. 171l10035
zastoupená: Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne
28.7.2016
zapsaná v nadačním rgjstříku, vedenéú Krajsrym soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280

te| 702 202 208, e-íírail: polakova@nadaceokd.cz

(dále jen "poskltovatel " nebo,,Nadace")

a

Název organizace: Mě§tské kulturní §tředisko l{avířov
se.idlem:Hlavni ďida 24ó13la, 73ó0l Haviřo\
Ič; 0031?985
bankovní spojení: Česká §poňtelna, a.s.

č,ú.-
zastoupená: MgL Yvonou Dlábkovou na základě jmenování ze dne: 14.5.2003

osoba pověřená vedením projektu: Mgr. Yvona Dlábková
tel: 596808012 e-mail: sekretariatmks@Ekshavirov.cz

(dálejen 'příjemce")

uzavírají podle zÁkorl ř. 89/2012 Sb., občanského ákoníku, v platném znění tuto

§mlouvu o posLTtnuti nadačního pří§pěvku (dále jen ,,§mlouva"):

",ft



čl, I.
úvotlní ustanoveni

l. Účelem Nadace je podpořa a rozvoj duchovních a humanitiimích hodnot, podpola
životniho prostředí, vzdělání, spoltu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, homic\ých
tradic, dále podpora regionu a evropských projektů nezisko{ých otganizací na Y,ýše

uvedené účely.

2, Předmětem této smlouvy je závazek posk}tovatele posk}tnout pŤijemci nadační
příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho
účelovým určenim za podminek stanovených touto smlouvou a určení postupu při
porr:šení nebo nedodrženi závazků smluvnich stran stanovených touto smlouvou,

3. Nadační příspěvek dle této smloulyje posk}tován z progÉmu: Pro region,

čl. ,

Nadační příspěvek

Posk}tovatel 9e zaý^z[je za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskltnout
příjemci nadační příspěvek ve Ý.ýši 150 000 Kč (slo}Y: j€dno §to pade§át ti§íc korun
č€slrých) účelově určený na realizaci příjemcem předložeňého projektu pod názvem
vánoční mě§tečko 201? (dálejen ,,Projekt"), piíjemce se nadační příspěvek zav^zuje
přUmout a použít jej v.ýhradně na tento Projekt.

Nadační přispěvek byl příjemci na základe jeho podané Žádosti o posk}tnuti nadačního
příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 1. 3. 2017.

Nadační příspěvek se posk}tuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle
rozpočtu, kteď je nedílnou součástí smlouvyjako příloha a).

Pokud sprál,ní ťada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než přijemce na základě
své žádosti požadoval, upraví Příjemce rozpočet na schválenou r"ýši, který odsouhlasi
posk}tovat9] a z něhož 1e pdůazné, že příjeíí]'ce za nižši nadační příspěvek zrealizuje
ucelenou část Piojektu. Upravený ťozpočet je p^k poýažoýán za íozpočet ve smyslu této
smlourry.

Nadační příspěvek se posk},tovatel zavazuje posk}tnout příjemci beáotovostním
převodem na účet uvedený ý záhlaýí této smlouvy ve splátkách podle následujiciho
rozpisu takto:

1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokMatelného doručení oíiginálu této

smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskyovateli,

2.

3.

4.

l

5.



6.

,1.

10,

8.

9.

2, splátku do 45 kalendářních dnů po pisemném schválení Závěťečné zpíávy o
realizaciprojektu a ZávěŤečného vyúčtoválí nadačního příspěvku posk}tovatelem
příspěvku.

l. ve výši l05 000 (slo\T: jedno sto pět tisic korun českých)
2. ve \.ýši 45 000 (§lo1T: čtyřicet pět tisíc korun če§kých)

V případě, že příjemce nesplní podmínlg, pro posk}tnuti jednotliťch splátek íadačního
příspěvku uvedené dle předchoziho odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbýVajici
splátky, popř. Nadace prcplatí pouze prokazatelnč vyčelpanou část. ostatní sankce !ůči
příjemci nadačního příspěvku vyptývající z této smloury pii nesplnění jeho povinností
nejsou timto ustanovením dotčeny.

Příjemce dává tímto předchozi souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou
pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za přijemcem proti jakémukoli závazku (ať již
splatnému či nesplatnému), ktery \uči příjemcimá zjakékoliv smlouvy.

čl. I.
Doba realizace Projektu

Příjemce se zayazlLje zahájit realizaci Projektu od 1. 11.2017 a ukončit Projekt
nejpozděj i do 31, 12.2017,

Nákladn k1eré přijemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musi vzniknout a
být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Píojeku dle Č1. III odst. 1 v souladu
s rozpočtem,jinak takové náklady nebudou posk}tovatelem uznány.

Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném temínu dle Projeku, ozrrámi
tuto §kutečnost do 15 kalendářních dnů po mamém upl},nuti termínu zabájení písemně
posk),tovateli a současně vrátí poslq,tnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet
posk},tovate]e.

Pokud pňjemce požaduje změnit teťmín ukončení realizace Projektu, je povinen zaádat
o tuto změnu, a to pŤostřednictvím fomuláře Žádost o změnu realizace pťojektu.
Posk}tovatel vyhoví žádosti příjemce o pťodlouženi termínu realizace Projektu pouze
v případě, že přijemce není schopen realizaci Projeklu ukončit z důvodů
nepředÝídatelných a neovlivnitelných fakorů, za předpokladu, že o nich bez zb}Ťečného
odkladu poté, kdy nastaly, příjemce pisemně informoval posk}tovatele před uplynutím

{ýše uvedené doby realizace Projektu.



čl. IV.
Závazl<y příjeínce

1, Příjemce se Zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:

a. zajistil oddělené vedení nadačniho příspěvklt v účetnictvi příjemce tak, aby byio
možné jednoznaěně plokázat a přezkoumat použiti nadačniho příspěvku k účelu
uvedenému v cl. II. odst. 1 této smlouvy,

b, ozúčit originály všeclr účetních dokladů vaahujících se k Projektu. Na originál
kťdého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně
nebo razítkem částku, kerou na danou položku Nadace přispěla a to íakto| ,,z
grantv č. (uýed'te číslo projehu) Nadace o[<D ěerpána (uved'te částku) K.,

c. předložit posk}tovateli Závěťečnou zprávu o realizaci projeku se Závěrečným
vyúčtováním projeitu v teminech uvedeúých ý č1. V,,

d. průkamě doložit použití nadačniho příspěvku, zejména předložit originá|y či
úiedně ověiené kopie účetnich a jiných dokladů prokazujicích použití nadačního
příspěvktl ťhradně k účelu uvedenému v Čl. IL odst, 1 této smlouvy, pokud to
bude Nadace požadovat,

e, umožnit posk},tovateli a jím pověřeným subjektům použití nadaěního příspěvku
v celém ,ozsahu přezkoumat,

f. umožlit posk}tovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů
a posk),tnoui požadovaná vysvětlení a nezb}.tnou součinnost)

g. doložit na žádost posk},tovatele dalši zdloje financováni projeklu z jiných zdrojů
v případě, kdyje příspěvek poskyovrán pouze na částečné pokr}tí požadavku.

Přijemceje povinen:

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, kteD; je
přílohou téio smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může piíjemce provést
zíněnu věcné skladby nákladů bez souhlasu posk}tovatele až óo výše 15 yo

(včetně) schváleného nadačního přispěvku a je povinen o této Zméné
posk}tovatele informovat, Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutlch
prostředkŮ musí bl.i odsouhlasena posk}tovatelem. Příjemce je povinen zínenu
posk}tovateli předem oznámit prostřednictvim Žádosti o změnu realizace projektu
s odů\odněním na\ rhované změn1,

b. Po dobu 5 let ode dne nabytí Vlastnického pťáva k dlouhodobómu hmotnému
majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořizenému z plostředků
nadačního piíspěvku tento majetek nezcizit na ťetí subjek.

Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzliklou z této smlouvy, včetně
nadačního příspěvku postoupit či převéá na třeti osobu bez předchozího písemného
souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího pís€mného souhlasu Nadace je postoupení či
převod pohledávky nebo nadačního přispěvku na třetí osobu neplatné.

Přijemce se zavazuje infomovat Nadaci a veře_jnost vhodným způsobem o íealizaci
Proiektu a o jeho podpoie Nadaci. Za účelem přezentace Pťojektu se zavazuje přijemce

2.

3.

4.

,t



5.

6.

7.

2.

1.

3.

rovněž posk}tnout posk}tovate]i přiměřenou součinnosti na ákladě požadavků
posk},tovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci nebo video),

Piijemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této smlouvy a v souladu s platnými
právnimi předpisy a zřizovacími dokumenty zajistil splnění veške{ých nezb},tných
podmínek a schválení nebo předběžných souh]asů, l<teré jsou nezb}.tné k podpisu této
smlouvy Zá příjemce_

Přúemce na sebe přebiIá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí zrněny
okolností,

Příjemce je povinen zajistit spolufinancováni Píojektu _ve rl]ši minimá|ne 20 %

z celkového poskltnutého nadačního příspévku uvedený v Cl. II. odsr. 1 této smIouvy, a
to za podmínek dáie stanovených posh,,tovatelem v Pokyrrech pro příjemce, l(teré jsou
nedíInou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně
příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, nežje stanoveno v předchozí větě, má
posk}tovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek.

čt, v,
zprá\T a kontrola

Přijem.eje povinen přediožit Nadaci oKD:

a) Závěrečnou Zprá\,u o realizaci projektu a Zívěíečné vyúčtováni pŤojektu
zpřacované dle in§trukcí v příloze ,,Pokl,ny pro přijemce". ZávěreČnou zPíávu o
rea|izAci ProJektu 

^ 
Záýěrečné 1yjčtování Projel(tu zašle přijemce posh,tovateli,

a to do 30 kále[dářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. nI odsl. 1 léto
§mIouvy.

Příjemce může v době realizaoe Projekfu uvedeného vČl. L odst. 1 předem písemně
požádat posk}tovatele o změnu prodloužení termínu předložení Zálěreěné zprá,ly
o realizaci projektu se Závéreéaým vyúčtováním projektu (dále jer, ,.zpíáýý'
a ,,Vyičtovánr), V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

V případě, že příjemce realizaci Projeldu předčasně ukoněi, je povinen předložit
posk}tovateli Závěrečné vyúčtování projeku, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů
od ukončení realizace Projeku, a vrátit nevyčerpané finančni prostředky nadačniho
příspěvkrr na účet posk}tovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předloženi
vyúčtování.

V případě, že přijemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu
posk)tovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočelpanou
částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.

' .,l ,

u

4.



6.

5.

2.

3.

4.

1,

5,

7,

v připadě, že příjemce ne\Tče.pá všechny přidělené prosťedky a nebude uplatněn postup
dle Č1, v odst. 4 této smloury, je přijemce povinen vrátit ner,yčerpané prosťedky
nadačního piíspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději
však 60 kalendářních dnů po termínu ukončeni Projeku dle čl, III odst. l této smlouvy.

Nelyčerpané celko€ prosťedky do wýše l00,- Kč včetně (slovy: jeden sto korun
českých) se newacejí.

čl, VI.
Sankce

Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprá\ry nebo V)dčtováni dle Č], v, této smlouvy
o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendáiIích dnů, je posk}tovatel
oprár,něn požadovat od přúemce smluvní pokutu ve ťši 10 o% schváieného nadačniho
příspěvku.

Jeli příjemce v pťodlení s předložením ZpráV nebo Vyúčtováni d]e Čl. V, této smlouvy
o více než 60 kalendářniclr dnůje posk}tovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní
pokutu ve v,ýši 25 o% schváleného nadačního piíspěvku.

Neodstraní-li příjemce ve lhůtě stanovené posk}tovatelem nedostatkf př€dložených
Zpráv nebo vyúčtováni nebo nedodrží lhůtu pro přepncování Zpřáv nebo Vyučtováni,
je posk},tovatel opíáwěn požadovat od přijemce smluvní pokutu ve v,ýši 0,05 %
schváleného nadačniho příspěvku za každý započatý den prodlení,

JeJi příjemce v pťodlení s vrácením poskynutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst.

3 a 5, Čl. Vl odst. 6 a Čl. VII odst, 3 této smlouvy, je posk},tovatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve \"ýši 0,05 % z dlužné částky za každý Započaf,ý den prodlení,

NastaneJi situace, že je na přijemce nadačniho příspěvku lryhlášeno insolvenční řízení
podle zákona č. 182/2006 Sb-, insolvenční zikon, ve zněni pozděj šich změn, je piíjemce
povinen posk}tovatele o této situaci infomovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká
přijemci nárok na profinancování dalši části nadačního pří§pěvku.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně vFlčtování plojektu
a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou,
rozpočtem a Pokyny pro Příjemce íinancováni Projeku nebo neumožní jeho kontrolu,
bude muset neprokazatelně \,}užitou óást nadačního příspěvku neprodleně navrátit
posk}tovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doíučení ťzvy posk}tovatele k jejich
vrácení

Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy posk).tovatele k její úhradě, Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

6,

,ť



právo posk}tovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla.
Povinno§t úhrady uplatněné smluvni pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti
této smlouvy,

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační
příspěvek najiný než sjednaný účei dle čl,II. odst. 1 této smlouvy.

čl.v,
Ukončení §mlou}T

1, Tato smlouva může b:ýt ukončena dohodou smlurmích stran nebo odstoupením.

2. Posk},tovatel může od této sm|ouvy odstoupit v připadě, že příemce:
a. v souvislosti s posk},hutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontroly sděli posk}tovateli nepravdivé údaje,
b. použije nadační přispěvek nebojeho ěástkjinému účelu než k realizaciProjektu,
c. poruší-li povinílosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projek stanovené v Cl, lV

odst. 2 písm. a) této smloulry,
d. odmítne-Ii příjemce použití nadačního příspěvku průkamě doložit nebo neumožni

posk},tovateli přezkoumání či kontrolu použiti nadačního příspěvku,
e. nepředloží Zpťá\y nebo vyúčtováni se všemi předepsan}imi přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po temínu, v němž měly být dle
této smlouvy předloženy,

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č, 182/2006 Sb.,
insolvenční zákon, v€ zněni pozdějších změn,

g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušeni
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení v,ýzvy posk}tovatele k dodržení
smluvrrich závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení.

odstoupí-li posk},tovatel od této smlouvy, je přúemce povinen !Ťátit posk}tnutý nadační
příspěvek v plné yýši do 15 kalendáiních dnů ode dne doručení roáodnutí
posk)tovatele.

Posklovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutim k účelně
vynaloženým nákladům pouze ve Výši poskFovatelem ulčené.

5, Smluvní stany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednáni, jež by bylo v
rozporu s dobi]ými mmvy, nebudou požadovat ani nabizet jakékoli výhody, odměny,
dary, projevy pohostinnosti, úbrady r"ýdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutámího orgánu smluvnich stran
za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění posk},tování nadačních přispěvků nebo
zajištění jakékoli jiné vyhody při uzaviení a realizace teto smlouvy. Nadace si vyhrazuje
právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že přijemce se při realizaci této smlouvy

4.

3.

)"n..
(r



2.

4.

1.

3.

5-

přímo nebo prosťednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobďmi mravy
a nepiÚaI včas uspokojité opalřenik nápravč.

čl, vnI.
Závěrečná ujednáni

Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou
se doručují osobně nebo prostřednictvím pťovozovatele poštovních služeb na adresy
příjemce a posk}tovatele uvedené v z.ihlaví této smlouvy, a považují se za doručené také
v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzit, doručovatel (provozovatel
poštovních služeb) písemnost označí za nedoruěitelnou na adresu udanou odesílateli
adresátem nebo adresát si pís€mnost u doŤučovatele (provozovatele poštovních služeb) v
úložní lhůtě nev}žvedne; dnem doručeníje pak den, kdy se pisemnost vrátila odesílateli.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních
stran,

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných,
vzestupně číslovaných dodatki, kteťé budou za dodatky této smlouvy výslovně označeĎy
a kere budou podepsriny opťáWěnými ástupci Smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stdnopis§ch, včetně povinných příloh s platností
origináIu, přičemž posk),tovatel obdržijedno a příjemcejedno vyhotovení smlouvy-

Pokud se někeré ustanovení této smlouvy §tane v jakémkoli ohledu nezákonrrý,rn,
neplatným nebo nev}Ťnahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost
a v)mahatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy.

čl.x.
Přilohy

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvyje:
a. Rozpočet Fojekfu
b, Pok},ny pro přijemce

2. Příjemce se zavazuje t}to dokumenty uvedené včl, lx dodržovat. Zároveň přiiemce
prohlašuje a stvrzuje podpi§em smlouvy, že byl s těmito dokumenty §eznámen.

Smluvni strany podpisem této smloulT §tvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem
přečetly, že souh|a§í § jejím ob§ahem, který je určitý a pro smluvní strany plně
§rozumitelný r je projevem jejich svobodné a vážné vůl€, a že smlouva neby|a

uzaYřena v tí§ni či za lrápadDě nelýhodných podmínek.

l,



31 .05-20ř

v karviné dne V 1]/ { í/trJ, ]€ dne o! 2 - /L\ /t

Mě§t5ké kulturní §tředisko Haviřov

Za poslq,tovatele

l

tr,tgr, yvřna prÁsrovÁ
Ťeditel&a

Pod|ť Nčillaqlkr]

loi.í ]Égá|ýdxe:.... . . . !!.Ý :


